

**MAGHREB STEEL** 

---

**RAPPORT FINANCIER**  
**PREMIER SEMESTRE 2023**

L'activité de Maghreb Steel au cours du premier semestre de l'année 2023 a été caractérisée par :

## 1. EBITDA

---

- L'EBITDA au premier semestre de l'année 2023 est de **MDH 211** contre **MDH 696** au premier semestre 2022 et **MDH 135** au Budget ;
- La baisse de l'Ebitda par rapport au premier semestre 2022 est expliquée principalement par la baisse des spread (différentiel entre le prix de ferraille et les cours de l'acier).

## 2. COMMERCIAL :

---

- Les volumes des ventes au premier semestre 2023 se situent à **221 Kt** contre **233 kT** au premier semestre 2022 ;
- Hausse des ventes locales à **199 kT** contre **189 kT** au premier semestre 2022 et baisse des ventes à l'export à **22 kT** contre **44 kT** au premier semestre 2022 ;
- Le chiffre d'Affaires au premier semestre 2023 est de **MDH 2 431** contre **MDH 2 900** au premier semestre 2022, soit une baisse de **16%** expliquée essentiellement par la baisse des volumes à l'export et la baisse des spreads.

Au cours du premier semestre de l'exercice 2023 :

### Comptes sociaux de la société

Le chiffre d'affaires s'élève à un montant de **DH 2 430 501 167,86** contre un montant de **DH 2 899 873 694,45** au titre du premier semestre 2022, soit une baisse de **16%** ;

Le total des produits d'exploitation s'élève à un montant de **DH 2 538 757 511,25** contre un montant de **DH 3 513 300 660,00** au titre du premier semestre 2022, soit une baisse de **28%** ;

Les charges d'exploitation du premier semestre de l'exercice 2023 se sont élevées à un montant de **DH 2 417 461 625,34** contre un montant de **DH 2 907 183 462,76** au titre du premier semestre 2022, soit une baisse de **17 %** ;

Le résultat d'exploitation s'élève à un montant de **DH 121 295 885,91** contre **DH 606 117 197,24** au titre du premier semestre 2022 ;

Compte tenu d'un résultat financier de **DH (99 425 029,68)**, le résultat courant avant impôt est de **DH 21 870 856,23** contre **DH 511 984 865,58** au titre du premier semestre 2022 ;

Après déduction de l'impôt sur les sociétés d'un montant de **DH 9 234 614**, ce premier semestre se traduit par un bénéfice de **DH 1 673 609,70** contre un montant de **DH 405 409 376,30** au titre du premier semestre 2022.

### Comptes consolidés du Groupe

Le chiffre d'affaires du groupe Maghreb Steel est d'un montant de **DH 2 431 210 192,45** contre **DH 2 900 177 327,78** au titre du premier semestre 2022, soit une baisse de **16%** ;

Le total des produits d'exploitation s'élève à un montant de **DH 2 539 466 535,84** contre **DH 3 513 604 293,33** au titre du premier semestre 2022, soit une baisse de **28%** ;

Les charges d'exploitation du premier semestre de l'exercice 2023 se sont élevées à un montant de **DH 2 394 834 273,12** contre un montant de **DH 2 892 912 382,61** au titre du premier semestre 2022, soit une baisse de **17 %** ;

Le résultat d'exploitation s'élève à un montant de **DH 144 632 262,72** contre **DH 620 691 910,71** au titre du premier semestre 2022 ;

Compte tenu d'un résultat financier de **DH (101 509 031,20)**, le résultat courant avant impôt est de **DH 43 123 231,52** contre **DH 523 489 904,18** au titre du premier semestre 2022 ;

Après prise en compte de l'impôt sur les résultats d'un montant de **DH 10 983 426,65** ce premier semestre se traduit par un bénéfice net des entreprises intégrées de **DH 24 960 610,09** contre un bénéfice de **DH 415 115 241,02** au titre du premier semestre 2022 ;

Le bénéfice net part du groupe s'élève à **DH 24 960 610,09** au titre du premier semestre 2023 contre un bénéfice de **DH 415 115 241,02** au titre du premier semestre 2022.